共青团北京理工大学委员会

团发〔2014〕23 号

关于下拨 2014 年学生科技创新经费（二期）的通知

各基层团委、团总支：

为提升我校学生科技创新作品的水平，在校园营造良好的创新

文化氛围，学期初校团委下发了《关于做好征集第 14 届全国“挑战

杯”竞赛重点培育作品工作的通知》，各学院按照要求进行了申报，

经过专家评审，现将资助方案通知如下。

一、资助名单及金额

序号 项目名称 指导教师 第一作者 资助金额
（万元）

1 Innovator 无人侦察作战平台 唐胜景 吴  斌 2
2 大角度矢量推进式水下多用途机器人 罗庆生 金  诚 2
3 混合动力分布式全轮驱动原理样车 胡纪滨 倪  俊 2
4 基于行驶空间架构的 IN2Bot 自主驾驶车辆 王美玲 宋文杰 2
5 具有动态演化能力的智能 CAPP 系统 李冬妮 吴旭辉 2
6 面向移动终端的糖尿病发病风险预警系统 罗森林 钟余生 2
7 一种混合动力汽车用模块化直线内燃发电动力装置 冯慧华 刘  琳 2
8 一种基于并联六自由度运动机构的足轮式机器人 王军政 弓  瑞 2
9 纵列双涵道无人陆空机动平台 项昌乐 樊  伟 2
10 基于人体工程学的穿戴式增力套装 罗庆生 尹子桉 1
11 滑翔过程中机翼最佳上反角及迎角实现自适应控制的扑翼机 冬  雷 刘圣洋 0.3
12 建筑表面维护机器人 罗庆生 陈虹百 0.3
13 农户视角下耕地保护补偿参与意愿及影响因素研究 赵瑾璐 孙俪原 0.3
14 人体静电参数综合测量仪的实验与研究 彭祖林 王  翔 0.3

—1—

15 我国加强生态建设的可贵探索 刘晓俏 曲洋艺 0.3

16
研究受限颗粒材料中摩擦系数对于应力分布的影响及对筒

仓效应 Janssen 模型中摩擦系数的定量研究
史庆藩 杨登宇 0.3

二、各项工作时间节点

所有项目 12 月 8 日中午 12：00 前提交经费使用预算，通过审

核后遵照严格执行。

12 月 11 日下班前，完成报账单据的签字工作。（经费卡号：

1430012281306）

12 月 12 日下班前，完成账目的报销工作。

三、工作要求

支持经费需务求实效，务必做到专款专用，支持学生科技创新

活动费。要确保进度，严格管理。各项目组要按照预算严格执行，

要严格管理经费的使用，杜绝各类违规使用经费的问题发生。

科技类作品可以使用的资助项目类别有：元器件费（需附清单）、

试验费、材料费、测试化验费、加工费等作品相关费用（超过 2000

元的支出需附采购合同，并按照我校财务规定办理相关手续）。不包

含印刷、耗材、办公用品、车费等其他办公费用。

社科类作品可以使用的资助项目类别有：图书费、调查问卷制

作、社会调查相关物品、赴外地调研交通费（仅限火车）、项目咨询

费、发表论文等（超过 2000 元的支出需附采购合同，并按照我校财

务规定办理相关手续）。不包含耗材、办公用品等其他办公费用。

—2—

联 系 人：尚松田

联系电话：68912280

电子邮箱：shang_ss@bit.edu.cn

校团委

2014 年 12 月 5 日

—3—